
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI FUBINE 
MONFERRATO 

Provincia di Alessandria 
Piazza C. Colombo n. 11 – cap.15043 – tel. 0131778121 P. IVA  

00501240063  

Unione dei Comuni Il Monferrato degli 
Infernot 

 

 
 

Copia 
AREA FINANZIARIA 

 
 

DETERMINAZIONE  N° 10 del 30/01/2025 
 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per la Fornitura dei servizi informatici e digitali - 
Rinnovo Time Card 2025 - Systema srl , cig B56C989F14  
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL SERVIZIO 
 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

 
 Con la deliberazione consiliare n. 39 del 29/11/2024 ad oggetto “Approvazione del 

bilancio di previsione per il triennio 2025-2027”; 

 Con la deliberazione di Giunta n. 102 del 16/12/2024 veniva approvato il PEG, per 
l’esercizio 2025 con affidamento al sottoscritto del Capitolo di spesa in oggetto per la 
quale sussisti compatibilità di cassa; 

 

RICHIAMATO la deliberazione di Decreto Sindaco n. 3 del 23/05/2023 di nomina del 
sottoscritto quale responsabile del servizio ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. 267/00; 
 
Attesa la necessità di provvedere all’acquisto dei servizi informatici e digitali: Rinnovo Time Card 
2025; 

 
 
CONSIDERATO che, poiché gli art. 49 e 50 del codice appalti del D.lgs. 36/23 consentono 
l’affidamento diretto senza vincolo di Rotazione, è possibile rivolgersi a ditta di fiducia 
dell’ente, individuata sulla base della ritenuta efficienza, competenza ed economicità; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Contratto pertanto la ditta Systema Srl avente sede in Largo dei Minatori n. 14 – 15033 Casale 
Monferrato P.I. 01159310067 che ha offerto per l’esecuzione come da richiesto della fornitura del 
servizio in oggetto il preventivo di 1.050,00 euro (Iva esclusa); 
 
 
 
 

DETERMINA 
 

 
di affidare il contratto in oggetto individuato con il Cig B56C989F14 alla ditta Systema 
Srl con sede legale in Largo dei Minatori n. 14 - 15033 Casale Monferrato P.I. 01159310067; 
 
di impegnare la somma di 1.281,00 (COMPRENSIVO D’IVA) euro a favore della ditta 
Systema Srl sul Capitolo 140/250/99.  
 
 
 

 
 

 
Fubine M.to, 30/01/2025 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità tecnica, afferente alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.EE.LL., come modificato dall’ art. 3 della 
Legge 174/2012, convertito dalla Legge N° 213 del 7.12.2012. 
 
 
Fubine M.to, 30/01/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 

 
 
 

 
 
 

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Rilascia il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. 08.08.2000, n. 267, mediante l’assunzione dei seguenti 
impegni contabili: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fubine Monferrato.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo in €  
Iva al 22% 

B56C989F14 2025 65 01091 140 250 99 U.1.03.02.19.0
04 

1.281,00 

 
 
Attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) punto 2, della Legge 
03.08.2009, n. 102. 
 
Il provvedimento è, pertanto, esecutivo, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 08.08.2000, 
n. 267. 
 
Fubine M.to, 30/01/2025 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to  Dott. VINCENZO CARAFA 
 

 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’ Albo Pretorio on-line di questo 
Comune sul sito www.comune.fubine.al.it per giorni 15 consecutivi dal                      al  
 
 
Fubine M.to, 30/01/2025 
 
Inserita in Amministrazione Trasparente art. 23 e 27 del D.lgs. .33/13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


